a) Asszonyavatás a szülés után

De benedictione mulieris post partum
STR 1625, 162–165.

Cum puerpera post partum, juxta piam et laudabilem consuetudinem ad eccle  si-
am venerit, pro incolumitate gratias Deo actura; prae foribus ecclesiae expectet 

319 Franz 1909, II. 186–245.
320 Vö. Zalán 1927, 46–47. Újkori párhuzama: MB 1685, 291–294; LT 1709, 163–166.
321 Probst 1857, 174–178; Reifenberg 1971–1972, I. 537–544; II. 375–381; Freisen 1898a, 

68–69; Stapper 1906, 65–66.
322 Bárth 1999; 2005c, 211–219; 2007a.
323 Párhuzamai: Schönfelder 1904–1906, I. 32, 59, 99; II. 23–24; OLM 1862, 48–57.
324 FRA 1685, 527–528.
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sacerdotem, ut ab eo benedictionem accipiat. Ubi sacerdos superpelliceo et stola 
alba indutus, benedicat eam, infrascriptos psalmos et preces recitans.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine domini. Resp. Qui fecit caelum et terram. 
Antiphona: Haec accipiet benedictionem a domino.

Psalmus 23. Domini est terra et plenitudo ejus […]

Gloria Patri, etc. 

Et psalmus 127. Beati omnes, qui timent dominum […]

Gloria Patri, etc.

Antiphona: Haec accipiet benedictionem a domino, et misericordiam a Deo 
salutari suo: quia haec est generatio quaerentium dominum.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster etc. 

Vers. Et ne nos inducas in tentationem. Resp. Sed libera nos a malo. Vers. Salvam 
fac ancillam tuam Domine. Resp. Deus meus sperantem in te. Vers. Mitte ei Do-
mi ne auxilium de sancto. Resp. Et de Sion tuere eam. Vers. Nihil profi ciat ini mi-
cus in ea. Resp. Et fi lius iniquitatis non apponat nocere ei. Vers. Domine exaudi 
orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. 
Resp. Et cum spiritu tuo. 

Oremus

Deus, qui per Moysen famulum tuum Israeliticae plebi mandasti, ut mulier, quae 
suscepto semine fi lium pareret, quadraginta diebus se ab ingressu templi se quest-
raret: dignare Domine hanc famulam tuam ab omni inquinamento peccati mun-
dare, quatenus in operibus mandatorum tuorum, in corpore mundato et mente 
syncera, sinum matris ecclesiae mereatur introire, et hostias pacifi cas pro suis 
delictis offerre. Per Christum dominum nostrum. Resp. Amen. 

Oremus

Omnipotens sempiterne Deus, et pater domini nostri Jesu Christi, qui tuum uni-
 ge nitum, una cum matre sua semper Virgine Maria, post quadraginta dierum 
spatium in templum praesentasti: bene+dicere digneris hanc famulam tuam post 
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partum, et concede propitius, ut sicut eam per nostrum offi cium, in templum is tud 
terrenum introducimus, sic post fi nem vitae praesentis in templum caeleste me-
reatur introire. Per eum, qui venturus est judicare vivos et mortuos, et saeculum 
per ignem. Resp. Amen.

Deinde, extrema parte stolae in manum mulieris data, eam introducat in templum, 
dicens:

Ingredere in templum Dei, adora fi lium beatae Mariae Virginis, qui tibi fe cun di-
ta tem tribuit prolis, Jesum Christum dominum nostrum, mediatorem Dei et ho-
mi num: qui cum Patre et Spiritu Sancto vivit et regnat Deus in saecula sae cu lo-
rum. Amen.

Postea legat super eam hoc evangelium.

Vers. Dominum vobiscum. Resp. Et cum spiritu suo.

V. Sequentia sancti evangelii secundum Lucam. R. Gloria tibi Domine.

Luc 2. In illo tempore: postquam impleti sunt dies purgationis Mariae secundum 
legem Moysi […]

Finito evangelio aspergat mulierem aqua benedicta in modum crucis, dicens: 

Pax et benedictio Dei omnipotentis, Patris+, et Filii, et Spiritus Sancti descendat 
super te, et maneat semper. 

Deinde admoneat eam, ut Deo gratias agat.

Si contgerit mulierem adversa valetudine certo tempore a purifi catione impediri, 
dif feratur purifi catio, donec utcumque restituta, in ecclesiam ingredi possit; eti-
am  si mortis immineat periculum, quia purifi catio extra ecclesiam facienda non 
est; neque substituenda alia mulier purifi canda in locum defuncta puerperae. 

b) Házi asszonyavatás

Introductio mulieris post partum in domo
MTA Könyvára, Ráth 61.

380

V. Pax huic domui.
R. Et omnibus habitantibus in ea.
V. Adjutorium nostrum in nomine domini.
R. Qui fecit caelum et terram.

Postea legantur psalmi.

Deus misereatur nostri [66.]; Beati omnes, qui timent dominum [127.]; Laudate 
pueri dominum [112.].

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

V. Et ne nos inducas in tentationem.
R. Sed libera nos a malo.
V. Salvam fac ancillam tuam.
R. Domine Deus meus sperantem in te.

Oremus

Domine sancte pater omnipotens aeterne Deus, qui benedictionis tuae gratiam 
aegris infundendo corporibus, famulam tuam multiplici pietate custodis, ad 
invocationem tui nominis sancti benignus assiste, ut hanc famulam tuam dextera 
tuae virtutis tuearis, potestate conserves, signaculo sanctae crucis benedicas, 
atque tuis ecclesiae et sanctis altaribus ea feliciter restituas. Per dominum nostrum 
Jesum Christum.

Aspergatur aqua benedicta sicut in promptu.

c) A halott anya avatása

Introductio mortuae mulieris in partus, quae sit in porta cimiterii loco mortuae 
per aliquam aliam faeminam
MTA Könyvtára, Ráth 61.

Psalmus 

De profundis clamavi ad te Domine [129.]

Requiem aeternam dona ei domine etc.
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Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. Ave Maria.